

Uchwała nr 201

Komitetu Monitorującego

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020

z dnia 29 marca 2017 roku

w sprawie

zmiany kryteriów wyboru projektów

dla Poddziałania 8.3.2 Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej – konkurs, typ projektu nr 3: Wdrażanie programów zdrowotnych w kierunku wczesnego wykrywania nowotworów m.in. jelita grubego, piersi, szyjki macicy, Osi Priorytetowej VIII Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (Priorytet Inwestycyjny 8vi)

Na podstawie art. 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. L. 2013. 347. 320 ze zm.) zwane dalej „rozporządzeniem ogólnym”; art. 14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 217 z późn. zm.).

§ 1

1. Zmienia się kryteria wyboru projektów poprzez zmianę uchwały nr 175 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 – 2020 z dnia 16 grudnia 2016r.
2. Kryteria wyboru projektów dla Poddziałania 8.3.2 Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej - konkurs, typ projektu nr 3: Wdrażanie programów zdrowotnych w kierunku wczesnego wykrywania nowotworów m.in. jelita grubego, piersi, szyjki macicy, Osi Priorytetowej VIII Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020 stanowią załącznik do niniejszej uchwały w formie tekstu jednolitego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

KM RPO WSL 2014-2020



Załącznik do Uchwały nr 201 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego 2014 -2020 z dnia 29 marca 2017r. w sprawie zmiany kryteriów wyboru projektów dla poddziałania 8.3.2 Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej – konkurs, typ projektu nr 3: Wdrażanie programów zdrowotnych w kierunku wczesnego wykrywania nowotworów m.in. Jelitą grubego, piersi, szyjki macicy, Osi Priorytetowej VIII Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020

Kryteria dla Poddziałania 8.3.2 typ projektu nr 3

l.p.	Treść kryterium	Definicja	Rodzaj kryterium	Sposób weryfikacji	Etap Oceny Kryterium
1	Czy okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące?	Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie pkt. VIII. Okres realizacji projektu.	dostępu	0/1	formalna
2	Czy Projektodawca lub Partner prowadzi działalność w obszarze świadczenia usług zdrowotnych na terenie województwa śląskiego?	W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy Projektodawca lub Partner prowadzi działalność w obszarze usług zdrowotnych i posiada siedzibę, filię, delegaturę, oddział czy inną prawnie dozwoloną formę organizacyjną działalności podmiotu na terenie województwa śląskiego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.	Dostępu	0/1	Formalna
3	Czy świadczenia opieki zdrowotnej przewidziane w ramach projektu służące wdrażaniu populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi są udzielane wyłącznie przez podmiot posiadający kontrakt NFZ w ramach tego programu? (Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie populacyjnego programu wczesnego	Projektodawca deklaruje we wniosku, że świadczenia opieki zdrowotnej przewidziane w ramach projektu służące wdrażaniu populacyjnego programu wczesnego wykrywania raka piersi będzie realizował podmiot w ramach zawartego z NFZ kontraktu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych.	dostępu	0/1	formalna

	wykrywania raka piersi)				
4	<p>Czy świadczenia opieki zdrowotnej przewidziane w ramach projektu służące wdrażaniu populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy są udzielane wyłącznie przez podmiot posiadający kontrakt NFZ w ramach tego programu?</p> <p>(Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy)</p>	<p>Projektodawca deklaruje we wniosku, że świadczenia opieki zdrowotnej przewidziane w ramach projektu służące wdrażaniu populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy będzie realizował podmiot w ramach zawartego z NFZ kontraktu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku.</p>	dostępu	0/1	formalna
5	<p>Czy projekt służy realizacji dodatkowych badań diagnostycznych oraz przyczynia się do zwiększenia liczby badań diagnostycznych, przeprowadzanych przez podmiot posiadający umowę z Ministerstwem Zdrowia na realizację badań kolonoskopowych w ramach Programu badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego?</p> <p>(Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie Programu badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita</p>	<p>W przypadku realizacji działań w projekcie przez podmiot posiadający umowę z Ministerstwem Zdrowia na realizację badań kolonoskopowych w ramach Programu badań przesiewowych dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego, projektodawca zobowiązany jest zadeklarować, że realizacja projektu służy realizacji dodatkowych badań diagnostycznych oraz przyczyni się do zwiększenia liczby badań diagnostycznych przeprowadzanych przez ten podmiot.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku.</p>	dostępu	0/1	formalna

	grubego)				
6	Czy co najmniej 20% uczestników projektu to kobiety, które na podstawie SIMP nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych w kierunku raka szyjki macicy lub raka piersi? (Kryterium jest skierowane do projektów, które przewidują wdrażanie populacyjnego programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy lub populacyjnego programu wykrywania raka piersi)	W przypadku gdy projektodawca zakłada realizację obu ww. programów, poziom % udziału kobiet, które na podstawie SIMP nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych, musi wynosić co najmniej 20% uczestników objętych wsparciem w ramach danego programu. Projektodawca deklaruje, że co najmniej 20% uczestników projektu objętych wsparciem w ramach danego programu to kobiety, które na podstawie SIMP nigdy nie wykonywały badań profilaktycznych w kierunku raka szyjki macicy/ raka piersi. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku.	dostępu	0/1	formalna
7	Czy świadczenia opieki zdrowotnej udzielane są wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego?	Projektodawca deklaruje, że świadczenia opieki zdrowotnej udzielane są wyłącznie przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy przepisów prawa powszechnie obowiązującego. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku.	dostępu	0/1	formalna
8	Czy grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku aktywności zawodowej, będące w grupie podwyższonego ryzyka, które zostaną objęte badaniami skrinigowymi (przesiewowymi) w celu wykrycia	Projektodawca deklaruje, że grupę docelową w projekcie stanowią osoby w wieku aktywności zawodowej, będące w grupie podwyższonego ryzyka, które zostaną objęte badaniami skrinigowymi (przesiewowymi) w celu wykrycia choroby. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów</i>	dostępu	0/1	merytoryczna

	choroby?	dostęp, horyzontalnych i dodatkowych oraz opisu ujętego w pkt B.11 Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej, wniosku.			
9	Czy projektodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna (POZ) na podstawie zawartej umowy o udzielenie świadczeń z dyrektorem właściwego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia?	We wniosku należy wskazać czy projektodawca lub partner jest placówką POZ. Jeżeli placówka POZ jest partnerem w projekcie, we wniosku o dofinansowanie weryfikowane jest formalne partnerstwo. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych oraz informacji zawartych w pkt A.3 Dane podmiotu wniosku.	dodatkowe	3 pkt	merytoryczna
10	Czy Projekt przewiduje udzielanie świadczeń zdrowotnych na obszarach "białych płam" w zakresie: profilaktyki raka szyjki macicy lub raka piersi lub raka jelita grubego, wskazanych przez Centralny Ośrodek Koordynujący przy Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie? Szczegółowe listy obszarów w ramach poszczególnych programów profilaktycznych stanowią załączniki do Regulaminu konkursu	IŻ RPO WSL planuje jeden konkurs na wdrażanie wszystkich 3 programów, beneficjentom pozostawiono wybór czy będą realizować jeden z programów, czy wszystkie trzy. Definicja : Projektodawca deklaruje udzielanie świadczeń zdrowotnych w projekcie na obszarach "białych płam" w zakresie: profilaktyki raka szyjki macicy lub raka piersi lub raka jelita grubego, wskazanych przez Centralny Ośrodek Koordynujący przy Centrum Onkologii-Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie. Szczegółowe listy obszarów w ramach poszczególnych programów profilaktycznych stanowią załączniki do Regulaminu konkursu. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych wniosku, zgodnie z poniżej wskazanymi kategoriami punktowymi:	dodatkowe	3/5 pkt	merytoryczna

		<ul style="list-style-type: none"> • udzielanie świadczeń zdrowotnych na obszarach "białych pól" (1-3 obszary) wskazanych przez Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej - Curie – 3 pkt, • udzielanie świadczeń zdrowotnych na obszarach "białych pól" (powyżej 3 obszarów) wskazanych przez Centrum Onkologii - Instytut im. Marii Skłodowskiej - Curie – 5 pkt 			
11	<p>Czy projekt koncentruje działania w dotarciu do grup zamieszkałych w miejscowościach poniżej 20 000 mieszkańców lub terytoriach o poziomie zgłaszalności na badania poniżej 30 % ? (kryterium nie dotyczy raka jelita grubego)</p>	<p>Projektodawca zobowiązany jest opisać działania, skierowane na dotarcie do grup zamieszkałych w miejscowościach poniżej 20 000 mieszkańców wraz ze wskazaniem ile miejscowości spełniających to kryterium obejmą działania projektowe. W przypadku gdy projekt koncentruje się na dotarciu do grup zamieszkałych na terytoriach o poziomie zgłaszalności na badania poniżej 30% , projektodawca zobowiązany jest wskazać jakie terytoria spełniające warunek zostaną objęte projektem oraz podstawę ich zdiagnozowania.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji oraz informacji podanych przez wnioskodawcę w pkt. B.10</p> <p><i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych wniosku oraz informacji zawartych w pkt B.11</i></p> <p><i>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy</i></p>	dodatkowe	4 pkt	merytoryczna

		<i>docelowej.</i>			
12	Czy projekt jest realizowany we współpracy z podmiotem III sektora, w zakresie upowszechniania edukacji prozdrowotnej oraz promocji udziału w badaniach diagnostycznych w kierunku wykrywania raka piersi lub szyjki macicy?	<p>Projektodawca opisuje zakres współpracy z co najmniej jednym podmiotem III sektora, który powinien realizować upowszechnianie edukacji prozdrowotnej oraz promocję udziału w badaniach diagnostycznych w kierunku wczesnego wykrywania raka piersi lub szyjki macicy. Projektodawca opisuje we wniosku zasady i podstawy współpracy, które powinny być sformalizowane umową lub innym dokumentem określającym zasady współdziałania. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku, - informacji zawartych w pkt A2 Partnerstwo w ramach projektu, pkt A3 Dane podmiotu oraz pkt. C.1 <i>Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i> wniosku.</p>	dodatkowe	2 pkt	merytoryczna
13	Czy projekt przewiduje możliwość wykorzystania cytoбусów lub mammobusów, pozwalających na dotarcie do populacji kobiet z małych miejscowości oraz z terenów wiejskich?	<p>Projektodawca deklaruje wykorzystanie w projekcie cytoбусów lub mammobusów pozwalających na dotarcie do populacji kobiet z małych miejscowości oraz z terenów wiejskich, określając przy tym skąd będzie pochodził cytoбус lub mammobus i na jakich zasadach użytkowany w projekcie. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie projektu.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. B.10 <i>Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku.</p>	dodatkowe	2 pkt	merytoryczna

14	<p>Czy projekt zakłada włączenie badań kolonoskopowych lub cytologicznych lub mammograficznych do pakietu badań dodatkowych wykonywanych podczas okresowych badań pracowniczych?</p>	<p>Projektodawca opisuje w jaki sposób, w jakim zakresie i do jakich grup pacjentów (z uwzględnieniem kryteriów kwalifikacji uczestników do badań wynikających z poszczególnych programów) badanie kolonoskopowe lub cytologiczne lub mammograficzne zostaną włączone do pakietu badań dodatkowych, wykonywanych podczas okresowych badań pracowniczych.</p> <p>Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy w pkt. <i>B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> wniosku.</p>	Dodatkowe	2 pkt	merytoryczna
15	<p>Czy projekt zakłada realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w sobotę lub w niedzielę?</p>	<p>Ze względu na kompleksowość oraz dostępność wsparcia dla uczestników projektu świadczenia opieki zdrowotnej powinny być realizowane również w godzinach popołudniowych i wieczornych (co najmniej do godziny 19:00) oraz w sobotę lub w niedzielę – dla spełnienia kryterium projektodawca powinien zadeklarować we wniosku o dofinansowanie, gotowość do świadczenia opieki zdrowotnej w takim zakresie oraz opisać odpowiedni do realizacji tego założenia potencjał. Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie deklaracji wnioskodawcy wskazanej w pkt. <i>B.10 Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych</i> oraz informacji zawartych w pkt. <i>C.1. Zadania w projekcie (zakres rzeczowy)</i></p>	Dodatkowe	2 pkt	merytoryczna